
 
 
 
 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 047/2020, de 19/02/2020  
 
 
 
 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

CIÊNCIAS AMBIENTAIS. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciências Ambientais intitulada “Prospecção do uso da biomassa florestal 

para finalidades energéticas”, da mestranda TAMIRES NEDEL BAESSO, a ser realizada no 

dia 27 de fevereiro de 2020, às 09h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 
Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. CLAUDIO CESAR DE ALMEIDA BUSCHINELLI – (EMBRAPA/Campinas/SP) - Membro externo 

Dra. JEANE DE ALMEIDA DO ROSÁRIO - (UDESC/Lages/SC) - Membro 

Dra. CLAUDIA GUIMARÃES CAMARGO CAMPOS - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  
Diretor Geral 

 

 


